СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

    22.02.2023                                     г. Ковдор                                              №
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ковдорского района от 31.10.2018 № 92

В соответствии с Законом Мурманской области от 27.12.2010 № 1302-01-ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ

Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского района от 31.10.2018 № 92 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Ковдорский район» следующие изменения.

1.1. В наименовании и пункте 1 решения, в наименовании и по всему тексту Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Ковдорский район (далее Положение) слова «Ковдорский район» в соответствующем падеже заменить словами «Ковдорский муниципальный округ» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности главы Ковдорского муниципального округа, председателя Совета депутатов Ковдорского муниципального округа, председателя, заместителя председателя и аудиторов  Контрольно-счетной палаты Ковдорского муниципального округа (далее – лица, замещающие муниципальные должности).».
1.3. Абзац третий пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«- за ненормированный рабочий день на основании статьи 119 Трудового кодекса Российской Федерации в целях компенсации за работу в условиях ненормированного рабочего дня, с учетом эпизодического выполнения своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени

главе Ковдорского муниципального округа в количестве 7 календарных дней,

председателю Совета депутатов Ковдорского муниципального округа в количестве 7 календарных дней,

председателю, заместителю председателя и аудиторам Контрольно-счетной палаты  Ковдорского муниципального округа в количестве 3 календарных дней.».

1.4. В первом абзаце пункта 5 Положения слова «а также премия, предусмотренная пунктом 2.1.5 Положение об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Ковдорский район, утвержденного решением Совета депутатов Ковдорского района от 09.06.2009 № 56» заменить словами  «а также премия, предусмотренная Положением об оплате труда соответствующего лица, замещающего муниципальную должность».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Председатель Контрольно-счетной палаты Ковдорского района, замещающий должность муниципальной службы и назначенный на должность муниципальной службы до вступления в силу настоящего решения, осуществляет полномочия до расторжения срочного трудового договора по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4. Действие настоящего решения распространяется на председателя Контрольно-счетной палаты без учета изменений, предусмотренных подпунктами 1.2 - 1.4 пункта 1 настоящего решения, до расторжения срочного трудового договора по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5. Действие изменений, предусмотренных подпунктами 1.2 – 1.4  настоящего решения, распространяется на лиц, замещающих муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, со дня их назначения на данную должность в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

Председатель Совета депутатов

Ковдорского муниципального округа                                         Н.А. Фирсова

Глава Ковдорского муниципального округа                                  С.Б. Сомов

«____»___________2023